
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 30 de julho de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Pessoal

PORTARIA Nº CBPM–018/ADM/2025, DE 29 DE JULHO
DE 2025

O Superintendente da Caixa Beneficente da Polícia Militar do Estado - CBPM, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:

CESSAR, a partir de 01 de agosto de 2025, os efeitos dos Atos que concederam, aos empregados
públicos celetistas elencados nesta Portaria, a Gratificação de Representação de Gabinete de que
trata o artigo 135, inciso III da Lei nº 10.261, de 28 de outubro de 1968, disciplinado pelo Decreto
nº53.966, de 22 de janeiro de 2009.

MATR. NOMES R.G. COEFICIENTE Expediente que concedeu
1.124-
0

Carla Daniela
Pascoal Riciati

23.456.345-
X

5,00 Portaria nº 026/02.1/2020-SEAP de 12/02/2020

1.016-
2

Isabel Cristina da
Silva

21.132.128-
X

2,70 Portaria Nº CBPM 044/01/2023 de 12/06/2023,
DOE nº 10 de 13/06/2023

1.048-
A

Antônia
Aparecida de
Oliveira

32.110.144-
3

1,04 Portaria Nº 7072/037/2011-SEAP Doe nº 208 de
04/11/2011 publicada no DOE nº 208 de
04/11/2011

1.089-
8

MARIA AILZA
JARDIM YORGOS

19.835.146-
X

1,04 Portaria Nº 7072/037/2011-SEAP Doe nº 208 de
04/11/2011 publicada no DOE nº 208 de
04/11/2011

São Paulo, 25 de julho de 2025.

LEVI CLEMENTE DOS SANTOS

Coronel PM – Superintendente

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.07.29.1.2.33.17.235.1231127
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).


		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-07-29T13:11:53-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo




